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Wstęp
Podatek  od  towarów  i  usług  jest  jednym  z  podatków  polskiego  systemu
podatkowego. Jest on najważniejszym źródłem przychodów Budżetu Państwa, a
jego konstrukcja sprawia, że spotyka się go praktycznie we wszystkich operacjach
związanych z kupnem i sprzedażą produktów i usług.

Polska  w  procesie  dostosowawczym  do  przepisów  unijnych  musiała  wdrożyć
szereg regulacji prawnych w zakresie VAT. Był to długotrwały proces, który w
efekcie doprowadził do uchwalenia nowej ustawy o podatku od towarów i usług.

Celem niniejszej pracy jest ukazanie rozwiązań prawnych w zakresie podatku od
towarów i usług w Polsce oraz w prawie unijnym, a także dokonanie porównana
ich harmonizacji.
Praca składa się z trzech rozdziałów poprzedzonych wstępem.

W rozdziale  pierwszym przedstawiono  podatek  od  towarów i  usług  (VAT)  w
systemie  podatkowym  Polski.  Opisano  tu  podstawowe  zasady  współczesnego
systemu  podatkowego,  pojęcie,  funkcje  oraz  cechy  podatku,  przesłanki
wprowadzenia podatku VAT w Polsce, charakterystykę podatku VAT, przedmiot i
podmiot  opodatkowania  podatkiem od towarów i  usług,  powstanie  obowiązku
podatkowego, zwolnienia od opodatkowania podatkiem od towarów i usług oraz
podstawę opodatkowania.

W rozdziale drugim zawarto informacje na temat procesu harmonizacji polskich
rozwiązań  w  zakresie  VAT  z  rozwiązaniami  Unii  Europejskiej.  Opisano  tu
przesłanki  harmonizacji  Polskich  przepisów  z  rozwiązaniami  UE,  znaczenie
dyrektyw  jako  wykładni  VAT  w  UE,  podstawowe  zmiany  w  podatku  po
przystąpieniu  Polski  do  Unii  Europejskiej  oraz  wyniki  negocjacji  w  sprawie
podatku VAT.

Natomiast  w  rozdziale  drugim  dokonano  porównania  polskich  i  unijnych
uregulowań  prawnych  w  zakresie  podatku  od  towarów  i  usług.  Szczególnie
przeanalizowano przedmiot i podmiot opodatkowania, opodatkowanie eksportu i



importu  od  towarów  i  usług  oraz  zwolnienia,  miejsce  powstania  obowiązku
podatkowego, podstawę opodatkowania oraz stawki podatku VAT w Polsce i w
innych krajach Unii Europejskiej.

Podsumowanie i wnioski z pracy zawarto w zakończeniu.

Do  napisania  pracy  wykorzystano  ogólnodostępne  materiały  z  literatury
przedmiotu dotyczące podatku od towarów i usług oraz konstrukcji prawnej w
przepisach krajowych i unijnych. Skorzystano także z artykułów w czasopismach,
źródeł internetowych. Badania oparto o ustawę o podatku od towarów i usług oraz
unijną VI dyrektywę VAT.
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To jest gotowa, obroniona praca. Gdyby chcieli Państwo zlecić napisanie zupełnie
nowej pracy, to zapraszamy na stronę pisanie prac - sprawdzony serwis!

https://pisanieprac.edu.pl/

